
V
Администрация Сусанинского муниципального района

Отдел образования 

П Р И К А З

29.03.2021 п. Сусанино № 57

О создании Центра образования 
естественно -  научной 
и технологической направленностей 
«Точка роста»
в рамках реализации федерального проекта 
«Современная школа» 
национального проекта «Образование» 
на территории Сусанинского 
муниципального района в 2021 году

В целях организации работы по созданию и функционированию Центров образования 
естественно -  научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр) 
в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» на территории Сусанинского муниципального района в 2021 году

1.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителю муниципального общеобразовательного учреждения Сумароковская 
основная общеобразовательная школа (Виноградова Г.Ю.):
1. 1.

1. 2 .

1.3.
1.4.
1.5.

1.6.

Обеспечить подготовку помещения для работы Центра в соответствии с 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 
2021 года№  Р-6.
Определить кадровый состав работников Центра, утвердить штатное расписание, 
повести тарификацию в срок до 30 августа 2021 года.
Взять под личный контроль прохождение курсовой подготовки работников Центра. 
Организовать приемку и установку оборудования.
Организовать работу по открытию Центров, включая создание нормативно -  
правовой базы (приказы, положение о деятельности Центра, штатное расписание, 
план мероприятий по созданию и открытию Центра и т.д.); комплектование детей, 
обучающихся в Центре; проведение разъяснительной работы с родителями 
(законными представителями) учащихся; проведение информационной кампании по 
работе Центров.
Предоставлять в отдел образования администрации Сусанинского муниципального 
района еженедельно по пятницам до 15.00 с 15 мая 2021 года по 28 августа 
информацию по организации работы Центров, согласно установленной формы 
(прилш

2 .

3 .

Районно 
организу 

Конт

кабинету (Куранова Е.К.) оказать консультационную помощь по

астоящего приказа оставляю за собой.

сЖЗав. О.С. Новичкова




